Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Ханты-Мансийский муниципальный район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРНОПРАВДИНСК
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРНОПРАВДИНСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 10.05.2018

               № 84
п.Горноправдинск
О подготовке проекта о внесении изменений

в местные нормативы градостроительного
проектирования муниципального образования

сельское поселение Горноправдинск
Руководствуясь постановлениемГрадостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Порядком подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования сельского поселения Горноправдинск и внесения в них изменений, утвержденным  администрации сельского поселения Горноправдинск от 14.10.2015 № 213, Соглашением № 1 о передаче администрацией сельского поселения Горноправдинск осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения администрации Ханты-Мансийского района на 2018 год:
1.  Подготовить в срок до 20 мая 2018 года проект о внесении изменений в местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования сельское поселение Горноправдинск, утвержденные решением Совета депутатов сельского поселения Горноправдинск от 09.09.2016 № 127, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с изменениями, внесенными Федеральными законами от 03.07.2016 № 373-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования регулирования подготовки, согласования и утверждения документации по планировке территории и обеспечения комплексного и устойчивого развития территорий и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», от 29.12.2017 №463-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации», в статью 1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

2. Направить копию настоящего постановления в Департамент строительства, архитектуры и ЖКХ администрации Ханты-Мансийского района для подготовки проекта.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности
главы сельского поселения

Горноправдинск

   В.А.Высочанский